
N. ______  del _____________

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Il Funzionario addetto al controllo di budget

Costo previsto Eserciz. CE/CP Numero conto Descrizione conto Addetto al controllo Scostamento

€5.000,00 2024 CE 501010394 Materiale di Sutura Dott.ssa ROBERTA PAVAN SI

Il funzionario addetto al controllo di budget, con la sottoscrizione del presente atto, attesta che lo stesso comporta uno
scostamento sfavorevole rispetto al budget economico assegnato come di seguito dettagliato per singolo conto:

Il presente Atto non contiene dati sensibili

Il Responsabile del Procedimento UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

Dott. VITTORIO SANTORIELLO Dott.ssa CRISTINA FRANCO Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria
effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

L'Estensore:Dott. VITTORIO SANTORIELLO

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO: Rettifica per mero errore materiale dell'imputazione di spesa di cui alla Deliberazione CS n. 1015 del
20/08/2024, avente per oggetto la proroga tecnica fino al 31/12/2024 del contratto, nelle more dell'aggiudicazione
della procedura di gara, indetta con Deliberazione CS n. 549 dell'08/05/2024 per un importo complessivo di €
5.000,00.

Centro di Costo: BD0101

Dott.ssa ROBERTA PAVAN

Parere del Direttore Amministrativo Dr. Francesco Quagliariello

Favorevole Non favorevole
(con motivazioni allegate al presente atto)

Parere del Direttore Sanitario Dr. Gennaro D'Agostino

Favorevole Non favorevole
(con motivazioni allegate al presente atto)

Il presente provvedimento si
compone di n.4 pagine di cui n.0
pagine di allegati

Il Commissario Straordinario

Dr. Giuseppe Quintavalle

Il Dirigente della UOC Pianificazione Strategica, Programmazione e Controllo di Gestione con la
sottoscrizione del presente atto attesta la coerenza della dichiarazione riferita alla spesa, di cui al presente
provvedimento del "funzionario addetto al controllo del budget", rispetto alla delibera n. 176 del
13/02/2024



1

 

  

 

IL DIRETTORE U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 
 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 dell’01/01/2016, con la quale si è 
provveduto a prendere atto dell’avvenuta istituzione dell’Azienda sanitaria Locale Roma 
1  a far data dall’01/01/2016, come previsto dalla legge regionale n. 17 del 31/12/2015 e 
dal DCA n. 606 del 30/12/2015;  

 

VISTO il Decreto del presidente della Regione Lazio T00013 del 05/04/2023, con il quale è stato 
nominato Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria Locale Roma 1, il Dott. 
Giuseppe Quintavalle; 

  

   l’Atto di autonomia aziendale della ASL Roma 1, approvato con Deliberazione n. 1153 
del 17/12/2019, recepito con Decreto del Commissario ad Acta n. U00020 del 
27/01/2020 e pubblicato sul BURL del 30/01/2020 n. 9, con il quale è stato istituito il 
Dipartimento Tecnico-Patrimoniale, di cui fa parte l’UOC Acquisizione Beni e Servizi; 

 

RICHIAMATE  la Deliberazione n. 179 del 27/02/2020, avente ad oggetto “Atto aziendale dell’ASL 
Roma 1, approvato con Deliberazione n. 1153 del 17/12/2019 – Presa d’atto  dell’esito 
positivo del procedimento di verifica regionale – Attuazione del nuovo modello 
organizzativo“; che prevede l’attivazione del sopra citato Dipartimento e delle 
UU.OO.CC. nello stesso ricompreso; 

 

 la Deliberazione n. 347 dell’08/07/2022, avente ad oggetto “Sistema aziendale di 
deleghe e conseguente individuazione delle competenze nell’adozione degli atti 
amministrativi” con la quale, tra l’altro, sono state individuate le competenze 
nell’adozione degli atti amministrativi, cosi come integrata dalla Deliberazione CS  n. 
329 del 15/03/2024, 

 

PREMESSO che, con Deliberazione CS n. 1015 del 20/08/2024, è stato disposto la oggetto la proroga 
tecnica fino al 31/12/2024 del contratto, nelle more dell’aggiudicazione della procedura 
di gara, indetta con Deliberazione CS n. 549 dell’08/05/2024 per un importo complessivo 
di € 5.000,00; 

 

RILEVATO  che, per mero errore materiale, l’importo predetto è stato imputato sul conto economi-
co n. 501010384, anziché sul conto n. 501010394, al quale fanno riferimento i dispositivi 
medici oggetto della fornitura di cui alla Deliberazione CS n. 1015 del 20/08/2024; 

 

RITENUTO  per le motivazioni sopracitate, di decurtare l’importo complessivo di Euro 5.000,00 asse-
gnato con la Deliberazione CS n. 1015 del 20/08/2024 rilasciato sul conto economico 
501010384 – materiale sanitario non sterile e di assegnare il predetto importo sul conto 
economico 501010394 – materiale di sutura; 

 

PRECISATO  che rimangono invariate tutte le altre indicazioni contenute nel sopracitato 
provvedimento; 

 

PRESO ATTO che l’imputazione dei costi a carico del bilancio aziendale 2024 fino al 31/12/2024 
avverrà sulla base del seguente schema: 

 

CE 501010394 – Materiale di Sutura 

BUDGET ASSEGNATO 1.243.860,10 

BUDGET GIA’ IMPEGNATO 2.075.602,14 

IMPORTO IMPEGNATO CON IL PRESENTE ATTO       5.000,00 

BUDGET IN SCOSTAMENTO 836.742,04 



2

 

  

 

 
RILEVATO  che il CCS ha rappresentato: 

 
che, in merito al conto 501010394, ha effettuato un costante e corretto monitoraggio 
della spesa ed ha effettuato strategie gestionali volte a garantire il contenimento dei 
costi; 

 
che il budget assegnato per il 2024 per il conto 501010394 potrebbe non essere 
sufficiente per soddisfare le effettive necessità per un incremento dei consumi  legato 
alle attività cliniche connesse all’utilizzo dei dispositivi che fanno riferimento al conto in 
questione; 

 
che, sempre in riferimento al conto in trattazione, al momento, non è possibile 
individuare risparmi di spesa su altri provvedimenti deliberativi; 

 
PROPONE 

 
Per i motivi e le valutazioni sopra riportate, che formano parte integrante del presente atto:  
 
di prendere atto che, per mero errore materiale l’impegno di spesa pari a € 5.000,00, ex Deliberazione CS n. 
1015 del 20/08/2024, è stato assegnato al conto economico n. 501010384, anziché al conto n. 501010394, al 
quale fanno riferimento i dispositivi medici oggetto della fornitura di cui alla Deliberazione predetta;  
 
di rettificare parzialmente il dispositivo della Deliberazione CS n. 1015 del 20/08/2024, nel senso di decurtare 
l’importo complessivo di € 5.000,00 rilasciato sul conto economico 501010384 – materiale sanitario non sterile 
e di assegnare il predetto importo al conto economico 501010394 – materiale di sutura; 
 
di precisare che rimangono invariate tutte le altre indicazioni contenute nel sopracitato provvedimento; 
 
di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai 
sensi dell’art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2009, n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla 
protezione dei dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati non 
necessari rispetto alla finalità di pubblicazione. 
 

Il Responsabile del Il Direttore della UOC Il Direttore del Dipartimento 
Procedimento 

Dr. Vittorio Santoriello 
FIRMATO DIGITALMENTE 

Acquisizione Beni e Servizi 
Dr.ssa Cristina Franco 

FIRMATO DIGITALMENTE 

Tecnico Patrimoniale 
Ing. Paola Brazzoduro 

FIRMATO DIGITALMENTE 
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 
In Virtù dei poteri previsti: 
dall’art. 3 del D. Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii.; 
dall’art. 8 della L. R. n. 18/1994 e ss.mm.ii.; 
nonché delle funzioni e dei poteri conferitigli con il Decreto del presidente della Regione Lazio T00013 del 
05/04/2023; 
 
Letta la proposta di delibera sopra riportata presentata dal Dirigente Responsabile dell’Unità in frontespizio 
indicata; 
 
Preso atto che il Direttore della Struttura proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che 
lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è totalmente legittimo, utile e 



3

 

  

 

proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della Legge n. 20/1994 e 
successive modifiche nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1, comma 1, della 
Legge n. 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario riportati in frontespizio 

 
DELIBERA 

 
di adottare la proposta di deliberazione avente per oggetto “Rettifica per mero errore materiale 
dell’imputazione di spesa di cui alla Deliberazione CS n. 1015 del 20/08/2024, avente per oggetto la proroga 
tecnica fino al 31/12/2024 del contratto, nelle more dell’aggiudicazione della procedura di gara, indetta con 
Deliberazione CS n. 549 dell’08/05/2024 per un importo complessivo di € 5.000,00“ e, conseguentemente, per i 
motivi e le valutazioni sopra riportate, che formano parte integrante del presente atto 
 
di prendere atto che, per mero errore materiale l’impegno di spesa pari a € 5.000,00, ex  Deliberazione CS n. 
1015 del 20/08/2024, è stato assegnato al conto economico n. 501010384, anziché al conto n. 501010394, al 
quale fanno riferimento i dispositivi medici oggetto della fornitura di cui alla Deliberazione predetta;  
 
di rettificare parzialmente il dispositivo della Deliberazione CS n. 1015 del 20/08/2024, nel senso di decurtare 
l’importo complessivo di € 5.000,00 rilasciato sul conto economico 501010384 – materiale sanitario non sterile 
e di assegnare il predetto importo al conto economico 501010394 – materiale di sutura; 
 
di precisare che rimangono invariate tutte le altre indicazioni contenute nel sopracitato provvedimento: 
 
di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai 
sensi dell’art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2009, n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla 
protezione dei dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati non 
necessari rispetto alla finalità di pubblicazione. 
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
Dott. Giuseppe Quintavalle 
FIRMATO DIGITALMENTE 


	DELRGNUM: 1201
	DELRGDAT: 10/10/2024
		2024-10-04T13:39:27+0200
	VITTORIO SANTORIELLO


		2024-10-04T14:44:16+0200
	CRISTINA FRANCO


		2024-10-07T13:04:54+0200
	ROBERTA PAVAN


		2024-10-07T15:14:01+0200
	PAOLA BRAZZODURO


		2024-10-08T16:36:03+0200
	MADDALENA QUINTILI


		2024-10-09T12:51:43+0200
	FRANCESCO QUAGLIARIELLO


		2024-10-09T14:55:23+0200
	GENNARO D'AGOSTINO


		2024-10-10T11:04:22+0200
	GIUSEPPE QUINTAVALLE




